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(əvvəli qəzetin 5 fevral 
nömrəsində)

İnsanların yaşayış tərzi, maddi rifah 
halı təbiətlə, təbii sərvətlərin zənginliyi 
ilə, bunlardan səmərəli istifadə etmək 
və onların mühafizəsi ilə bağlıdır. Təbiət 
nə qədər zəngin olarsa, o qədər insanın  
zövqünə, yaxşı mənada sağlamlığına 
nüfuz edər. Təbiətə həmişə məhəbbətlə, 
qayğı ilə yanaşmaq, onu qorumaq, daha 
da zənginləşdirmək və gözəlləşdirmək 
insanların müqqəddəs borcudur. 

Lənkəran təbiəti təkcə parklarla, 
qoruqlarla deyil, zümrüd, yaşıl libaslı 
meşələri ilə də diqqət çəkir. Meşələr 
hazırda 7030 hektar ərazini əhatə edir. 
Təbiətin bu yaşıl örtüyü qayğı ilə 
qorunmaqla bərabər, ərazisi ildən-ilə 
genişləndirilir, yeni tinglik sahələri 
salınır. Meşələrin mühafizəsində və 
zənginləşdirilməsində Lənkəran Meşə 
Mühafizə və Bərpası Müəssisəsi kol-
lektivinin əməyi çoxdur. Kollektiv həm 
rayonun, həm də respublika ərazisinin 
yaşıllaşdırılmasına mühüm töhfələr 
verir. Lənkəran meşəçilərini əbəs yerə 
rayonun “yaşıl akademiyası” adlandır-
mırlar...

Təbii sərvətlərimizin qorunması 
və onlardan səmərəli istifadə edilməsi, 
ətraf mühitin mühafizəsi, meşələrin 
inkişafı sahəsində son bir neçə ildə 
dövlət başçısı İlham Əliyevin prinsi-
pial mövqeyi nəticəsində böyük işlər 
görülmüşdür. Son illərdə beş dövlət 
proqramı təsdiq edilmiş, ekoloji və ətraf 
mühitin mühafizəsi sahəsində qanun-
vericilik aktları və hökumət qərarları 
qəbul olunmuşdur. Ölkəmiz beynəlxalq 
əlaqələrini genişləndirərək 20-yə yaxın 
beynəlxalq konvensiyaya qoşulmuşdur. 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
İlham Əliyevin rəhbərliyi  ilə ekolo-
ji siyasət, ətraf mühitin mühafizəsi, 
xüsusən də biomüxtəlifliyin qorunması 
və inkişafı sahəsində ölkədə həyata 
keçirilən tədbirlər beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən də yüksək qiymətləndirilir.

Təbiətin, ətraf mühitin mühafizəsini 
ümumdövlət əhəmiyyətli iş kimi 
dəyərləndirən möhtərəm Prezidentimiz 
cənab İlham Əliyev ölkəmizdə ekoloji 

tarazlığı həmişə diqqət mərkəzində 
saxlayır. Dövlət başçısının bu sahədəki 
tövsiyə və tapşırıqları Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin və 
nazirliyin tabeliyində olan idarə 
və müəssisələrin mühüm fəaliyyət 
proqramına çevrilib. Yeni texnoloji 
imkanlar fauna və floramıza da tətbiq 
olunur və müsbət təsiri hiss edilir. Ba-
kıda, regionlarda salınan yeni parklar, 

meşələr təbiətin zənginləşdirilməsinə 
göstərilən qayğının bariz nümunəsidir. 
Yollar boyu salınmış yaşıllıqlar, yeni 
meşə massivləri, qoruyucu zolaqlar 
göz oxşayır. Bunlar həm təbiətin əbədi 
yaşıllığına, həm də insanların sağlamlı-
ğına mühüm töhfədir.

Cənub bölgəsində aparılan 
ekoloji iş yerli icra hakimiyyətlərinin 
dəstəyi və qayğısı ilə həyata keçirilir. 
Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
səyi ilə rayonda yeni yaşıllıq zolaq-
ları salınır. Xüsusilə son vaxtlarda 
rayonlarda, o cümlədən Lənkəranda 
fermer təsərrüfatlarının geniş vüsətlə 
fəaliyyətə başlaması, əkinçiliyin və 
bitkiçiliyin genişləndirilməsi ekoloji 
nailiyyətlərlə paralel inkişaf etdirilir. 
Çayçılıq, sitrusçuluq kimi ənənəvi 
təsərrüfat işləri dirçəldilir. Unudulmuş 
çox faydalı  təsərrüfat sahələrindən biri 
də ipəkçilikdir. Vaxtı ilə respublikamız 
keçmiş SSRİ-nin ən mühüm ipəkçilik 

mərkəzlərindən idi. Təəssüf ki, sahəni 
qoruyub saxlaya bilmədik. Nə yaxşı ki, 
möhtərəm Prezidentimiz digər ənənvi 
sahələr kimi ipəkçiliyə də diqqəti 
artırdı, bu sahənin dirçəldilməsi üçün 
müvafiq tövsiyələr verdi. İndi qolları-
mızı çırmalayıb işə başlamalıyıq. Son 
zamanlar ölkəmizə ən məhsuldar tut 
tingləri gətirilir.  Artıq rayonumuzda da 
geniş tut bağları salınır. O tut ağacları  
xalqımızın xoşbəxtliyini, halallığını 
içində gizlədir. Hər kələf zərif ipək 
dona dönüb sevincə, xoşbəxtliyə 
çevrilir. Bu da onu deməyə əsas verir 
ki, qısa müddətdə əvvəlki ipəkçilik 
ənənələrimiz bərpa olunacaq, on 
minlərlə insan iş yerləri ilə təmin oluna-
caq. Axı ipəkçilik gəlirli sahədir. 

Təbiət zənginləşir, insanların, 

dövlətimizin  qayğısı ilə cavanla-
şır. Biz ekoloqlar da təbiətimizin 
yenidən cavanlaşması, zümrüd dona 
bürünməsindən hədsiz dərəcədə sevinir, 

qürur duyuruq. Çünki xalqımızın ən bö-
yük xoşbəxtliyi əməkdən qaynaqlanır. 
Sevindirici haldır ki, rayonda çoxdan 
unudulmuş  əkinçilik yenidən sürətlə 
canlandırılır. Çəltikçilik yeni texnoloji 
səviyyədə yaradılır və inkişaf etdirilir. 
Çəltikçilik də kənd təsərrüfatı üçün 
geniş perspektivlər açır. Onun nemət, 
bolluq, ruzi bəxş etmək xüsusiyyətindən 
başqa, qidalanmaq üçün  təbii yem 
bazası zəyifləyib perik düşmüş quşların, 
digər faydalı canlıların qayıdışına da 
səbəb olacağının şahidi olacağıq. Çox 
qiymətli çöl quşları geri dönəcək, 
bizimlə qonşu olacaq. Onların şən 
nəğmələri o bol çəltik nemətindən başqa 
bizə xoş ovqat, zəngin təbiət xoşbəxtliyi 
bəxş edəcək.  

Yeri gəlmişkən, insanın sağlamlı-
ğına xidmət edən, təbii şəkildə çoxalan, 
min bir dərdin dərmanı olan zəlini, 
az qala, son vaxtlar xaricdən alırdıq. 
Halbuki, biz bu xeyirli canlını özümüz 

yüksək  səviyyədə yetişdirib xaricə 
ixrac edə bilərik. Zəli təsərrüfatlarını 
genişləndirməklə, həm də göllərimiz, 
nohurlarımız zənginləşər, ağaclar, 
sular, sucaqlar darıxdıqları unudulmuş 
təbiət nəğmələri ilə--quşların, balıqların 
coşqun, sevincək səslərinin sehrinə 
dalacaqlar. Bu təbii xoşbəxtlikdə bizim 
də payımız olacaq. 

Yerli təsərrüfatlarda yetişdirilən sağ-
lam məhsullar xalqımızın genefonduna 
mühüm töhfə verər. İndiki çətin dövrdə 
yalnız öz məhsulumuzla, təbiətimizə 
uyğun və xalqımıza layiq sağlam, 
standartlara cavab verən nemətlərlə 
gələcəyimizə ümid bağlamaq olar. 
Bu sahədə  biz ekoloqların üzərinə də 
böyük məsuliyyət düşür. Lənkəranın icra 
orqanları, rəhbərlik vaxtaşırı keçirdiyi 

müşavirələrdə ekoloji saf məhsullar 
əldə etmək üçün  qarşıya ciddi tələblər 
qoyur. Biz ekoloqlar da haqlı və vacib 
tələbləri yerinə yetirmək üçün təsərrüfat 
subyektlərinə köməyimizi əsirgəmirik. 
Mədəni təsərrüfat əkinçiliyi və bitkiçiliyi 
ilə yabanı təbiəti, onun biomüxtəlifliyini, 
sağlamlığını və yaşarılığını qorumağa 
çalışırıq. “Sağlam təbiət, sağlam nemət 
və sağlam insan” devizi bizim fəaliyyət 
proqramımızın tərkib hissəsidir. Ömrünü 
başa vurmuş və vurmaqda olan hər ağa-
cın yerində yeni fidanların göyərməsini 
görəndə sevincimizin həddi-hüdudu 
olmur. Nohurlarımızda, göllərimizdə 
balıqların, çöllərimizdə çoxsaylı əsərlərin 
qəhrəmanı olan ceyranların sürüsü 
çoxaldıqca bu dirçəlişdə əməyi keçənlərə 
bəslədiyimiz sevgi daha da artır. 

Müstəqil   Azərbaycan Respubli-
kasının zəngin təbiətinin qorunması və 
yeni meşələrin salınması, əvvəlkilərin 
bərpa edilməsi, obrazlı desək, təbiətin 
qucağının daha da genişləndirilməsi 
üçün Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin tapşırıq və 
tövsiyələrini rəhbər tutaraq yeni-yeni 
layihələr həyata keçirən Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyi ölkəmizin 
ən ciddi ekoloji  problemlərinin  
həllinə cəmiyyətin, qeyri-hökumət və 
beynəlxalq təşkilatların diqqətini cəlb 
etməklə dövlətin müəyyənləşdirdiyi 
ekoloji siyasəti ardıcıl həyata keçirir. 
Son illər respublikamızda təbiətin 
mühafizəsi  işində əsaslı dönüş ya-
ranmış, ətraf mühitin qorunmasında, 
təbii ehtiyatların, o cümlədən faydalı 
qazıntıların, su, torpaq, hava kimi 
əvəzsiz  sərvətlərin, meşələrin və 
biomüxtəlifliyin mühafizəsi sahəsində 
bir sıra mühüm əhəmiyyətli tədbirlər 
həyata keçirilmişdir.

Əhalinin ekoloji cəhətdən 
maariflənməsi indiki dövrdə xüsusi 
önəm kəsb edir. Bu baxımdan   İDEA 

İçtimai Birliyinin rolu əvəzsizdir. 
Birliyinin rəhbəri  Leyla xanım 
Əliyevanın hərtərəfli və məhsuldar 
içtimai-siyasi fəaliyyəti Azərbaycan 
xalqının tərəqqisinə, dövlətimizin  daha 
da möhkəmlənməsinə, ümummilli lider 
Heydər Əliyev ideyalarının tamamilə 
və qətiyyətlə həyata keçməsinə xidmət 
edir.  Zəngin Azərbaycan təbiətini 
qorumaq, onu daha da inkişaf etdirmək 
ulu öndərin ali məqsədlərindən biri idi. 
İDEA İctimai Birliyinin fəaliyyətində 
bu sahəyə xüsusi önəm verilməsi, 
Azərbaycan təbiətinə həssas və qay-
ğıkeş münasibət bütün gənclər üçün 
bir örnəkdir. Bu birliyin ekologiyaya 
dəstəyi respublikamızda yeni-yeni 
yaşıllıqların salınmasına, mövcud 
yaşıllıqların, meşə və meşə zolaqları-

nın daha ciddi  qorunmasına,  xüsusi 
mühafizə olunan təbiət ərazilərinin 
genişləndirilməsinə, nəsli kəsilməkdə 
olan flora və fauna növlərinin 
mühafizəsi və artırılmasına, eləcə də 
onların gələcək nəsillərə əmanət kimi 
verilməsinə  ciddi kömək edir. 

Biz də maarifləndirmə,  təbliğat 
işimizi  gücləndirməkdəyik. Lənkəran 
Dövlət Universitetində, Humanitar 
Kollecdə, ümumtəhsil məktəblərində, 
bələdiyyələrdə... dövlətimizin ekoloji 
siyasətini təbliğ edir, izahat işi aparırıq. 
Ötən müddətdə “Azərbaycan Respubli-
kasının ekoloji vəziyyəti ölkə Prezi-
dentinin diqqət mərkəzindədir”, “Yeni 
yaşıllıqların salınmasında gənclərin 
rolu”, “Meşələrin əhəmiyyəti və 
onların mühafizəsi haqqında”, “Eko-
logiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 
əsas fəaliyyət istiqamətləri gələcək 
nəsillərin sağlam mühitdə yaşamasına 
yönəldilib”, “Sağlam ətraf mühitdə 
yaşamaq naminə yeni texnologiyalar”, 
“Ekoloji təqvimlər”, “Ana təbiət – Ana 
Vətən” və sair mövzularda maraqlı 
tədbirlər təşkil olunub.

Ərazi baxımından nəzarət etdiyimiz 
Lənkəran şəhərinin, rayonun  park və 
bağlarında  bu torpağın təbii simvoluna 
çevrilmiş dəmirağaclarına, şabalıdyar-
paq palıda, cökə və s. ağaclara daha 
tez-tez rast gəlinir. Diqqətəlayiq cəhət 
budur ki, icra başçısı Taleh Qaraşo-
vun tapşırığına əsasən, yaşıllaşdırma 

işlərində, bağsalmada, hər il payız və 
yaz aylarında keçirilən yaşıllaşdırma 
tədbirlərində məhz təbiətimizin şahı sa-
yılan bu ağacların əkilməsinə üstünlük 
verilir. Son illərdə yolların, eləcə də Ba-
kı-Astara  magistral yolunun Lənkəran 
hissəsinin kənarlarında yaşıllıqların 
salınması, nadir, qiymətli həmişəyaşıl 
ağacların əkilməsi, onların  mühafizəsi 
də məhz rayon rəhbərinin  ciddi nəzarəti 
ilə həyata keçirilir. Vaxtilə əkilən bu 
ağaclar yol boyu əraziləri zövq oxşayan 
yaşıllığa bürüyüb.

Yeri gəlmişkən, Hirkan Milli 
Parkinda son ekoloji durum heç də 
ürəkaçan deyildi. Xüsusilə, parkın 
ərazisində bəbirin vurulması (doğ-
rudur, brokonyer qanuni cəzasını 
almışdır) ölkə ekologiyasında ciddi 

narahatlığa səbəb oldu. 
Bu narahatlıq, həm 
də qeyri-peşəkar kadr 
“potensialı” ilə bağlı 
idi. Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyi 
Milli Parkın rəhbərliyini 
dəyişdirdi. Sanki indi 
parkın nadir təbiət 
incisi olduğunun fərqinə 
varırlar. Təbiətə laqeyd 
və etinasız münasibət 
bəsləyənlər haqqında 
ciddi  tədbirlər görülür. 
Parkın mühafizəsi və 
yanğın təhlükəsizliyi 
tədbirləri də xeyli 
gücləndirilib. Bir sözlə, yeni rəhbərliyin 
yaratdığı sağlam mühit hamını öz işinə 
məsuliyyətlə yanaşmağa sövq edir.

Əhali ilə aparılan maarifləndirici 
tədbirlər də öz səmərəsini verir. Burada 
hər ağac, hər kol qayğı ilə qorunur. Bu 
mühüm işdə təkcə rəhbərlik deyil, bütün 
kollektiv məsuliyyət daşıyır.  Sanki Mil-
li Park  indi daha sədaqətli və peşəkar 
qoruyucusunu tapmışdır. Artıq hərə 
öz işini günün tələbləri səviyyəsində 
qurmağa çalışır.

Təbiətin varlığı, onun bütün 
sərvətləri Yer üzünün əşrəfi olan insan 
üçündür. Odur ki, insanın şüuruna, 
düşüncəsinə təsir göstərmək, onda 
təbiətə vurğunluq hissi oyatmaq 
hamımızın borcudur. Respublikamızda 

da həmin vəzifələr ayrı-ayrı müvafiq 
təşkilatlar və təbiəti sevən insanlar 
tərəfindən həyata keçirilir. Lənkəran 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Taleh 
Qaraşov rayonun taleyüklü məsələləri 
ilə bərabər, zəngin və əlvan Lənkəran 
təbiətinin qayğı ilə qorunmasına və 
bununla əlaqədar dövlətin mühüm 
ekoloji siyasətinin həyata keçirilməsinə 
xüsusi diqqət yetirir. Söhbət əsnasında 
icra başçısı fikirlərini bizimlə bölüşərək 
dedi:

– Respublikamızın təbiəti çox 
zəngin və rəngarəngdir. Ekoloji taraz-
lığı, ətraf mühitin mühafizəsini təmin 
etmək təkcə bu sahədə çalışanların işi 
deyil, hamının müqəddəs borcudur. 
Axı bütün sərvətlərini bizə səxavətlə 
bəxş edən ana təbiətə nankor, laqeyd 
münasibət bəsləməyə haqqımız yoxdur. 
Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 
zəngin mənəvi irsində, möhtərəm Prezi-
dentimiz cənab İlham Əliyevin təbiətin 
mühafizəsi ilə əlaqədar sərəncamlarında 
ekologiyanın qorunub gələcək nəslə 
çatdırılması ümumdövlət əhəmiyyətli 
məsələ kimi dəyərləndirilir. Cənab 
Prezidentin tövsiyə və tapşırıqlarını əldə 
rəhbər tutaraq, doğma Vətən təbiətinin 

daha da zənginləşməsinə, ətraf mühitin 
mühafizəsinə öz layiqli töhfələrimizi 
verməyə çalışırıq. Təsadüfi deyil ki, 
Lənkəran şəhəri gündən-günə böyüyür, 
öz üfüqlərini daha da genişləndirir. 
Çoxmərtəbəli binaların sayı artır. Yeni 
küçə və meydanlar salınır. Ən əsası 
budur ki, biz ekoloji durumla tikinti və 
abadlıq işlərinin həmahəng inkişafını 
balanslaşdırırıq. Təbiətimizin və xalqı-
mızın sağlamlığı möhtərəm Prezidenti-
miz İlham Əliyevin dövlət fəaliyyətinin 
ali məqsədlərindən biridir.  Biz bu ali 
məqsədin həyata keçməsinə bütün  
 varlığımızla səy edirik...

Bəxtiyar HÜSEYNOV, 
 ekoloq-jurnalist

Biz və təbiətimiz

Ruhun qidasıdır gözəl təbiət

“ÜNS” Yaradıcılıq 
Səhnəsində “Sevdiyim 

insan” adlı konsert 
təqdim ediləcək
 � Fevralın 14-də “ÜNS” Yaradıcılıq 

Səhnəsində Sevgililər Gününə həsr 
olunmuş “Sevdiyim insan” adlı konsert 
təqdim ediləcək.

“ÜNS”dən AZƏRTAC-a bildirilib ki, 
konsertdə Azərbaycan Dövlət Simli Kvarteti, 
“LUMİNEUX” vokal ansamblı və solistlər 
Səidə Tağızadə, Nərgiz Kərimova çıxış 
edəcəklər.

Biletləri şəhərimizin kassalarından və 
 iticket.az saytından əldə etmək olar.

 � Yaddaşlarda yaşayan  istedadlı  aktyor 
Həsənağa Salayevdən  söhbət açmaq istəyirəm. Nədənsə, 
bu görkəmli sənətkar çox gec -gec xatırlanır,  haqqında 
mətbuatda nadir hallarda yazılar verilir. Milli aktyorluq  
sənətimizin inkişafında kifayət  qədər  xidmətləri olan 
bu  sənətkarın ömür və sənət yollarında xatırlanası 
məqamlar çoxdur. Ən əsası isə  onun yaradıcılıq 
yolu milli aktyorluq sənətimizin  tarixi  üçün olduqca 
əhəmiyyətlidir.

Bu il Həsənağa Salayevin  
yubileyidir.  95 illiyini  qeyd 
etdiyimiz aktyorun ömrünün 
yarıdan çoxu teatr  və kino 
sənəti ilə bağlı olub.  Yaratdığı 
romantik və realist personajlar, 
mürəkkəb psixoloji dramatik 
obrazlar Azərbaycan akt-
yorluq məktəbinin  qiymətli 
nümunələridir.

1921-ci ilin dekabr ayında 
Bakıda doğulub. Atası Dərya 
kişi oğlu yeddi yaşına çatan-
da onu Bakıdakı 6-cı şura 
məktəbinə qoyub. Həsənağa 
1937-ci ildə doqquzuncu sinfi 
bitirdikdən sonra  Bakı Teatr 
Texnikumuna daxil olub. Tələbə 
ikən Akademik Milli Dram 
Teatrının aktyor heyətinə qəbul 
edilib. Sənətə gəldiyi  dövr  
teatrlarımızda  Sidqi Ruhulla, 
Mirzağa Əliyev, Mərziyyə Da-
vudova, Sona Hacıyeva, Mus-
tafa Mərdanov, Rza Təhmasib, 
Kazım Ziya, Rza Əfqanlı  kimi 
sənətkarlar fəaliyyət  göstərirdi. 
Bu mühit  aktyora  elə gənclik 
illərindən teatra böyük həvəs  
yaratmışdı. İlk dəfə Mərziyyə 
Davudova ilə   tərəf- müqabil 
kimi Səməd Vurğunun “Xanlar” 

pyesinin tamaşasında   səhnəyə 
çıxan aktyor  ümidləri  doğrulda  
bildi.  Mərziyyə  xanım tamaşa-
dan sonra  demişdi: “Inanıram 
ki, sən yaxşı artist olacaqsan”.

Böyük  Vətən müharibəsinin 

qanlı-qadalı yollarından keçən  
aktyor yenidən doğma teat-
ra qayıtdı. Bu ağrılı illərdən 
sonra o, yeni rollar oynamaq 
istəyirdi.  Ona  bir-birinin ardın-
ca mürəkkəb xarakterli rollar 
həvalə edilirdi. Rejissorlar onun 
yaradıcılıq imkanlarını yaxşı 
bilirdilər. Ona klassik və müasir 
dramaturqların  əsərlərində  
baş rolları həvalə edirdilər. 
Səməd Vurğunun “Fərhad və 
Şirin” (Fərhad), “Vaqif” (Eldar, 
Qacar və Vaqif), Zeynal Xəlilin 
“Qatır Məmməd” (Əziz), Ənvər 
Məmmədxanlının “Şərqin 
səhəri” (Mustafa), Vilyam 
Şekspirin “Otello” (Montano), 
“Antoni və Kleopatra” (Sezar), 
“Qış nağılı” (Florizel və Leont), 
Nazim Hikmətin “Türkiyədə” 
(Hüseyn Həlim), Mirzə Ibrahi-
movun “Həyat” (Abbas), Mehdi 
Hüseynin “Cavanşir” (Qartal 
və Söhrab), “Alov” (Əmin 
Bəxtiyarov) və başqa neçə-neçə 
əsərdə  yaratdığı  rollar  ona 
şöhrət  gətirmişdi. Tamaşaçı-
lar artıq onu  yaxşı tanıyır və 
sevirdilər. 

Nazim Hikmətin “Şöhrət və 
ya unudulan adam” əsərindəki  
doktor rolu onun yaradıcılığında  
çox önəmli yer tutur. Bu tamaşa  
göstəriləndə  Nazim Hikmət  də 
Bakıda idi. Aktyorun ifası salo-

nu heyrətə gətirmişdi. Bu obraz 
haqqında Mehdi Məmmədov ya-
zırdı: “Əgər hər hansı bir aktyor 
desəydi ki, mən səhnədə Hamlet 
obrazını yaratmışam, ona belə 
cavab verərdim: kaş mən də 
Həsənağa Salayev kimi doktor 
obrazını oynamış olaydım”.

Elə “Oqtay Eloğlu” 
(C.Cabbarlı) tamaşasında 
yaratdığı baş qəhrəman da  uzun 
illərdir ki, yaddaşlardan silinmir. 
O,  obrazın  bütün duyğularını, 
hisslərini  elə təbii yaşayırdı 
ki, tamaşaçı  uzun müddət bu 
təsirdən xilas ola bilmirdi.

Həsənağa Salayevin yara-
dıcılığının başqa bir məkanı da 
kino idi. Neçə-neçə unudulmaz  

filmlərimizdə onun yaratdığı 
ekran qəhrəmanları yaşayır. O, 
“Azərbaycanfilm” kinostudi-
yasının istehsal etdiyi “Fətəli 
xan”, “Görüş”, “O olmasın, 
bu olsun”, “Onu bağışlamaq 
olarmı?”, “Koroğlu”, “Istintaq 
davam edir” bədii və “Aygün” 
televiziya filmlərində müvafiq 
olaraq Süleyman, Musa, Əzim 
Əzimzadə, Qüdrət, Eyvaz, 
mayor Rüstəmov, Əmirxan 
rollarına çəkilib. O illərdə 
adətən,  filmlərdə  çəkilən 
aktyorların rolunu başqa 
artistlər səsləndirirdilər, amma  
Həsənağa  Salayev, demək olar 
ki, bütün qəhrəmanlarını  öz 

səsi ilə yazdırıb. Onun  qəlblərə 
sirayət edən  səs tembri obrazı 
daha baxımlı edir. “Görüş” 
filmindəki Musanı yəqin ki, 
xatırlayırsınız. Bu adi  mexani-
zator  roludur. Amma səmimi, 
mehriban  bir gəncdir. Sevdiyi 
qızın bütün şıltaqlıqlarına dözür, 
sanki bütün bunlardan  həzz alır. 

 “İstintaq davam edir”  
filmində Həsənağa Salayev həm 
baş rolda oynayıb, həm də bu 
ekran əsərinin ikinci rejissoru 
olub. Mayor  Rüstəmov maraqlı 
obrazdır. Onun bu rolu ilə “Onu 
bağışlamaq olarmı?” filmindəki 
Qüdrət  obrazı arasında bir 
oxşarlıq var. Hər ikisi polis 
işçisidir.

 “Aygün” poeması 
əsasında çəkilmiş eyniadlı film  
Azərbaycanda ilk bədii televi-
ziya  filmi idi. Filmdə Əmirxan 
obrazının yaradıcısı da Həsənağa 
Salayevdir. O, bu obrazın daxili 
sarsıntılarını, ziddiyyətini, çaş-
qınlığını olduqca təbii  verib. 

“Azərbaycanfilm” kinostu-
diyasının bədii şurasının uzun 
müddət üzvü olmuş Həsənağa 
Salayev xarici filmlərin 
Azərbaycan dilinə dublyajında 
da iştirak etmişdir. Onun reper-
tuarı həmişə rəngarəng idi. İstər 
televiziyada, istərsə də radio 
tamaşalarında saysız-hesabsız 
rollar yaratmışdır. Xüsusilə də, 

İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı 
üzrə səhnələşdirilmiş radio 
tamaşasında Həsənağa Sala-
yevin təqdim etdiyi Cahan-
dar ağa obrazı böyük şöhrət 
qazandı. Həsənağa Salayevin 
səsindəki amiranəlik, mətinlik, 
qətiyyətlilik əsl bəy, xan xarak-
terinin açılmasında əvəzsiz rol 
oynadı.

Həsənağa Salayev ruhən, 
emosiya coşqunluğu, səs dia-
pazonu ilə romantik aktyor idi, 
ancaq lirik, dramatik və psixoloji 
rolları da məharətlə oynayırdı.

Çoxcəhətli yaradıcılığı ilə 
müxtəlif səpkili rollar yaradaraq 
sənət xəzinəmizin ən parlaq 
incisinə çevrilmiş aktyorun 

fəaliyyəti, bütövlükdə, bir 
örnəkdir. Təəssüf ki, onun teatr 
səhnəsində yaratdığı saysız-
hesabsız obrazlar lentə alınma-
yıb. Amma bədii filmlərdəki 
maraqlı obrazları bu istedadlı 
sənət fədaisinin aktyorluq 
məharətindən xəbər verir.

Azərbaycan Dövlət 
İncəsənət İnstitutunda səhnə 
danışığı fənnindən dərs deyirdi. 
Öz zəngin təcrübəsini gələcək 
aktyorlara öyrətməkdən xüsusi 
zövq alırdı.

Aktyorun sənəti  
dövlət tərəfindən yüksək  
qiymətləndirilib. Milli te-
atr  sənətinin inkişafındakı 
xidmətlərinə görə bir sıra mü-
kafatlara layiq görülüb. 10 iyun 
1959-cu ildə Əməkdar artist, 
1974-cü ildə isə Xalq artisti fəxri 
adları ilə təltif edilib. 

Yaradıcılığının ən müdrik 
çağında – 54 yaşında  qəfil 
xəstəlik tapıb. Hətta ağır 
xəstəlikdən səhnəyə belə çıxa 
bilmirdi.  2 oktyabr 1981-ci ildə 
bu  böyük sənətkar dünyasını 
dəyişdi.

Bu gün Həsənağa Salayev 
aramızda olmasa da, onun əziz  
xatirəsi sənətsevərlərin  qəlbində 
əbədi yaşayacaqdır.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Həsənağa Salayev – 95

Romantik rolların mahir ifaçısı
Xalq artisti Lütfi Məmmədbəyovun 

90 illik  yubileyi qeyd  olunur
 � Onu  ilk dəfə “Səhər” filmində 

Aslan rolunda  görmüşdüm. Maraqlı obraz 
idi, gənc olmasına baxmayaraq,  bu  rolu 
ustalıqla  ifa etmişdi. İllər  ötdü,  Lütfi 
Məmmədbəyov tanındı, məşhurlaşdı, 
tamaşaçıların  sevimlisinə  çevrildi. Bu  
günlər böyük  sənətkarın  90 illik yubileyi  
qeyd olunur. Biz də bu  istedadlı  sənətkarın  
sənət yoluna  qısa  nəzər salmaq istədik.

Milli  teatrımızın və kino  sənətimizin 
inkişafında böyük xidmətləri olan Lütfi 
Məmmədbəyov 6 fevral 1927-ci ildə Ağdaşda 
anadan olub. Teatr Texnikumunda (1943-
1947), M.Əliyev adına ADİİ-nun rejissorluq 
fakültəsində (1961-1966) təhsil alıb. 1947-ci 
ildə bir müddət Musiqili Komediya Teatrın-
da fəaliyyət göstərib, 40-cı illərin sonlarında 
bu teatr müvəqqəti olaraq bağlananda Gənc 
Tamaşaçılar Teatrının truppasına daxil olub. 
1961-ci ildə Akademik Milli Dram Teatrına 
dəvət olunub və ömrünün sonunadək orada 
çalışıb. Böyük aktyorluq məktəbi keçmiş Lütfi 
Məmmədbəyov Akademik Milli Dram Teatrı-
nın səhnəsində bir neçə tamaşanın quruluşçu 
rejissoru, 60-dan çox televiziya tamaşasının 
rejissoru olub. Respublikada ilk çoxseriyalı te-
leviziya filminin (teleserialın) rejissoru da Lütfi 
Məmmədbəyov olub O, Əlibala Hacızadənin 
əsəri əsasında 12 seriyalı "İtkin gəlin" serialını 
çəkib. 

1953-cü ildə öz təşəbbüsü ilə yaratdığı xalq 
teatrına qırx ildən artıq rəhbərlik edib. Bu gün 
tanınan aktyorların, rejissorların əksəriyyətinin 
ilk sənət yolu həmin xalq teatrından başla-
yıb. Bu xalq teatrı Azərbaycan milli teatr və 
kinosuna Həsən Turabov, Həsən Əbluc, Şahmar 
Ələkbərov, Rasim Balayev, Tariyel Qasımov 
kimi aktyor nəsli bəxş edib.

O, eyni zamanda, respublika teleradio 
yayımlarında kamera, mikrofon qarşısında 
mahir aparıcılardan biri olub. Dövrün məşhur 
televiziya verilişləri "Səhər" musiqili infor-
masiya proqramı, "Teatr görüşləri", "Sənətkar 
və zaman", "Aktyorlar, rollar" verilişləri 
L.Məmmədbəyovun istedadı, aparıcılığı 
sayəsində illərlə ekran ömrü yaşamış, tamaşaçı 
sevgisi qazanmışdı.

M.MEHDİYEV,  “Xalq qəzeti”


